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1481/309 Malnig, Helmut W. - ...mit Kurs Nord! (Die 
Arktis-Expeditionen der k.u.k. Kriegsmarine von 1871-
1892 und ihr Ausklang) (Österreichische Schiffahrt in 
alten Ansichten - Band 9), sw-Abbildungen, 24,3 x 17,4 
cm, gebunden, 116 S., 1/2012                           EUR   34,80 
 
  
 
 
 
 
 
 

1487/311 Winter, Karin - Österreichische Spuren in 
der Südsee (Die Missionsreise von S.M.S. Albatros in den  
Jahren 1895-1898 und ihre ökonomischen Hintergründe), 
15 sw-Abbildungen, 22,0 x 14,0 cm, Paperback, 293 S., 
1./2004, statt EUR   36,00              Sonderpreis EUR   
14,80 
 
 
                                  Bild folgt 
 
 
1487/411 K.u.K. Kriegsmarinearchiv (Hrsg.) - Berichte 
von Übersee-Reisen der k.(u.) k. Kriegsmarine (Eine 
Reihe heute weitgehend vergessener Fachartikel - Als 
Ergänzung Schiffstypenblätter der Schiffe, die um die 
Welt fuhren), 29,0 x 21,0 cm, gebunden, 228 S., 1/2015  
                                                                   EUR   32,00 
 
1487/415 Langendorf, Jean, J. - Die grosse Fahrt - 
Forscher und Entdecker der Monarchie (Wilhelm von 
Tegetthoff, Julius von Payer, Erzherzog Johann Salvator, 
Alois Musil und andere schillernde Entdeckergestalten), 
21,0 x 28,0 cm, gebunden, 200 S., 1/1996        EUR   29,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1487/421 Weiss, David / Schilddorfer, Gerd - Die 
Nowarra (Österreichs Traum von der Weltmacht-  Die 
erste österreichische Weltumseglung - Konflikte, 
Reaktionen u.a.), 28 sw-Abbildungen, 24,6 x 17,5 cm, 
gebunden, 318 S., 2./2010             Sonderpreis EUR    9,95 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
1487/621(A) Palla, Rudi - Die Weltreise seiner 1884-
1886 (Dokumentation der 284 Tagereise anhand der bis-
lang unveröffentlichten Tagebuchaufzeichungen des Kom-
mandanten Heinrich Fayenz, durchgehend sehr gute sw-
Original-Abbildungen, 27,5,  x 22,0 cm, gebunden, Halb-
leinen, 128 S., 1/2011      Antiquarische Titel  EUR   18,80 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
1487/711 Donko, Wilhelm Maximilian - Österreichs 
Kriegsmarine in Fernost (Alle Fahrten von Schiffen der 
k. (u.) k. Kriegsmarine nach Ostasien, Australien und 
Ozeanien von 1820 bis 1914), durchgehend  sw-Abbil-
dungen,  Zeichnungen, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 452 S., 
2013                                                           EUR   52,00 
 
 
 
 
 
 
 
1487/713 Donko, Wilhelm Maximilian - Österreich-
Philippinen 1521-1898 (Österreichisch-philippinische 
Bezugspunkte, Beziehungen und Begegnungen während 
der Zeit der spanischen Herrschaft - Mit umfangreichem 
Kapitel zur k.(u.)k.Marine in Ostasien), sw-Abbildungen, 
352 S., 24,0 x 17,0 cm, Paperback                    EUR   35,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1487/714 Donko, Wilhelm Maximilian - Auf den 
Spuren von Österreichs Marine in Siam (Dokumen-
tation aller Schiffsbesuche auf Basis von Akten, Reise-
berichten und privaten Tagebüchern - mit einer 
umfassenden Einleitung über die österreichische Kriegs-
marine), sw- Abbildungen, 540 S., 21,0 x 14,8 cm, 
Paperback, 2012                                                EUR   30,50 



Katalog 1487   K.(u.)k. Marine – Auslandsfahrten (Seite 2)  
 
 
                           Neuheit 2020 
                              Bild folgt 
 
 
 
 
 
1487/751 Spetzler, Hans-Christian - Die Reise des 
k.u.k. Kanonenbootes Nautilus nach Ostasien (Im 
Oktober 1884 brach das Kanonenboot unter dem 
Kommando von Karl Spetzler nach Ostasien auf), 7 
farbige Abbildungen, 21,0 x 14,8 cm, gebunden, 320 S., 
2/2020                                                               EUR   18,00 
 
 
                          Neuheit 2020 
                            Bild folgt 
 
 
 
 
1487/752 Strauss, Heinz - S.M.S. Kaiserin Elisabeth - 
S.M.S. Fasana - Eine Begegnung (Während ihrer 
Aufsehen erregenden Weltreisen treffen sich 1893 der 
k.u.k. Kreuzer und die Korvette auf hoher See), 31 farbige 
Abbildungen, 27,6 x 19,5 cm, gebunden, 296 S., 2/2020 
                                                                          EUR   37,00 
 
 
 
 
 
 
 
1487/781 Donko, Wilhelm Maximilian - An Austrian 
View of the Philippines 1858 (The Austrian scientist Karl 
von Scherzer on his isit in Manila abourd the firgate 
"Novarra"  June 1858 - With comprehensive chapter on 
Austria´s Naval History), sw-Abbildungen, 24,0 x 16,9 
cm, Paperback, 176 S., 1/2011 EUR    
                                             statt EUR 26,00 -  EUR    9,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/211 Pantzer, Peter / Miyata, Nana (Hrsg.) - 
Friedrich Kirchner - Mit der S.M.S. Kaiserin Elisab eth 
in Ostasien (Das Tagebuch eines Unteroffiziers der k.u.k. 
Kriegsmarine (1913-1920), einige sw- und Farbabbil-
dungen, Karten, Offizierliste u.a., 23,5 x 15,5 cm,  gebun-
den, 389 S., 1/2019                                           EUR   45,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
1484/412 Henschel, Oscar (K.u.k. Steuerquartier-
meister) - Mit dem Thronfolger auf S.M.S. Kaiserin 
Elisabeth 1892/93 nach Ostasien (2 bändiges reich 
illustriertes Prachtwerk über die Realität an Bord einer 
schwimmernden Kaserne), 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 256 
S., 2021                                                             EUR   28,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
1484/413 Ritter von Purschka, Ferdinand (K.u.k. 
Linienschiffsleutnant) - Mein Tagebuch von der 
Ostasien-Reise mit S.M. Kreuzer Kaiserin Elisabeth 
1904/05 (Eindrücke und Erlebnisse während einer 
Missionsreise), 29,0 x 21,0 cm, gebunden, 192 S.,  
ND/2015                                                            EUR   35,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1487/211-A Ham, Claudia / Ortner, M. Christian 
(Hrsg.) - Mit S.M.S. Zenta in China (Aus dem Tagebuch 
eines k.u.k. Matrosen währende des Boxeraufstandes), 62 
sw-Abbildungen, Karten und Zeichungen, 28,5 x 21,3 cm, 
gebunden (lamPb), 158 S., 1/2000  
                     Antiquarischer Titel (Neuwertig) EUR   36,00 
  
 
 
 
 
 
 


